
GRADO EN ARQUEOLOGÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2023/2024Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Grado en Arqueología

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (10/06/2024 - 22/06/2024) CURSO: 1º - Grado en Arqueología

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA Y HORA DE EXAMEN

2661119 13/06/2024 - Jueves de 15:30 a 18:30FILOSOFÍA DE LA CIENCIA- A Aula 30

2661117 11/06/2024 - Martes de 15:30 a 18:30HISTORIA CONTEMPORÁNEA- A Aula 30

2661118 19/06/2024 - Miércoles de 15:30 a 18:30HISTORIA DEL ARTE- A Aula 2

2661116 17/06/2024 - Lunes de 15:30 a 18:30HISTORIA MODERNA- A Aula 3

266111A 21/06/2024 - Viernes de 15:30 a 18:30IDIOMA MODERNO: INGLÉS- A Aula 2

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/07/2024 - 13/07/2024) CURSO: 1º - Grado en Arqueología

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA Y HORA DE EXAMEN

2661119 08/07/2024 - Lunes de 08:30 a 11:30FILOSOFÍA DE LA CIENCIA- A Aula 15

2661117 05/07/2024 - Viernes de 08:30 a 11:30HISTORIA CONTEMPORÁNEA- A Aula 32

2661118 11/07/2024 - Jueves de 08:30 a 11:30HISTORIA DEL ARTE- A Aula 5B

2661116 10/07/2024 - Miércoles de 08:30 a 11:30HISTORIA MODERNA- A Aula 31

266111A 12/07/2024 - Viernes de 08:30 a 11:30IDIOMA MODERNO: INGLÉS- A Aula 8
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GRADO EN ARQUEOLOGÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2023/2024Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Grado en Arqueología

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (10/06/2024 - 22/06/2024) CURSO: 2º - Grado en Arqueología

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA Y HORA DE EXAMEN

266112A 10/06/2024 - Lunes de 18:30 a 21:30ANÁLISIS DE LA CULTURA MATERIAL- A Auditorio I

2661127 18/06/2024 - Martes de 18:30 a 21:30ARQUEOLOGÍA DE GRECIA Y ROMA- A Aula 7 y Aula 8

2661126 14/06/2024 - Viernes de 18:30 a 21:30ARQUEOLOGÍA DEL PRÓXIMO ORIENTE- A Aula 10 y Aula 10B

2661128 20/06/2024 - Jueves de 18:30 a 21:30ARQUEOLOGÍA MEDIEVAL Y POSMEDIEVAL- A Aula 10 y Aula 10B

2661129 12/06/2024 - Miércoles de 18:30 a 21:30TEORÍA E HISTORIA DE LA ARQUEOLOGÍA- A Aula 18

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/07/2024 - 13/07/2024) CURSO: 2º - Grado en Arqueología

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA Y HORA DE EXAMEN

266112A 04/07/2024 - Jueves de 11:30 a 14:30ANÁLISIS DE LA CULTURA MATERIAL- A Aula 7

2661127 11/07/2024 - Jueves de 11:30 a 14:30ARQUEOLOGÍA DE GRECIA Y ROMA- A Aula 30

2661126 09/07/2024 - Martes de 11:30 a 14:30ARQUEOLOGÍA DEL PRÓXIMO ORIENTE- A Aula 8

2661128 12/07/2024 - Viernes de 11:30 a 14:30ARQUEOLOGÍA MEDIEVAL Y POSMEDIEVAL- A Aula 2

2661129 08/07/2024 - Lunes de 11:30 a 14:30TEORÍA E HISTORIA DE LA ARQUEOLOGÍA- A Aula 7
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GRADO EN ARQUEOLOGÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2023/2024Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 3º - Grado en Arqueología

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (10/06/2024 - 22/06/2024) CURSO: 3º - Grado en Arqueología

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA Y HORA DE EXAMEN

26611D3 19/06/2024 - Miércoles de 08:30 a 11:30AGREGACIÓN Y MONUMENTALIZACIÓN DEL PAISAJE EN ANDALUCÍA (IV Y III MILENIO A.C.)- A Aula 11

26611F1 14/06/2024 - Viernes de 08:30 a 11:30ARQUEOLOGÍA DE AL-ÁNDALUS Y DE LAS SOCIEDADES ISLÁMICAS- A Aula 5B

26611F3 18/06/2024 - Martes de 08:30 a 11:30ARQUEOLOGÍA DE LOS ASENTAMIENTOS Y PAISAJES ANDALUSÍES- A Aula 061

26611F2 10/06/2024 - Lunes de 08:30 a 11:30ARQUEOLOGÍA DEL MUNDO FEUDAL- A Aula 24

26611E2 21/06/2024 - Viernes de 15:30 a 18:30ARQUEOLOGÍA ROMANA Y ANTIGÜEDAD TARDÍA DE ANDALUCÍA- A Aula 44

26611D2 11/06/2024 - Martes de 08:30 a 11:30EVOLUCIÓN HUMANA- A Aula 3

26611F4 13/06/2024 - Jueves de 08:30 a 11:30FUENTES PARA CONOCIMIENTO DE AL-ÁNDALUS Y CULTURA MATERIAL ANDALUSÍ- A Aula 11

26611A5 12/06/2024 - Miércoles de 08:30 a 11:30HISTORIA DEL EGIPTO ANTIGUO- A Aula 44

26611D4 21/06/2024 - Viernes de 08:30 a 11:30LA CONSOLIDACIÓN DE LA JERARQUIZACIÓN SOCIAL (II MILENIO A.C.)- A Aula 16

26611D1 20/06/2024 - Jueves de 08:30 a 11:30LAS PRIMERAS COMUNIDADES AGROPECUARIAS DE ANDALUCÍA (VI y V MILENIO A.C.)- A Seminario Concha Félez

26611E1 17/06/2024 - Lunes de 08:30 a 11:30PROTOHISTORIA DE ANDALUCÍA- A Aula 24
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GRADO EN ARQUEOLOGÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2023/2024Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 3º - Grado en Arqueología

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/07/2024 - 13/07/2024) CURSO: 3º - Grado en Arqueología

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA Y HORA DE EXAMEN

26611D3 10/07/2024 - Miércoles de 11:30 a 14:30AGREGACIÓN Y MONUMENTALIZACIÓN DEL PAISAJE EN ANDALUCÍA (IV Y III MILENIO A.C.)- A Aula 20A

26611F1 09/07/2024 - Martes de 11:30 a 14:30ARQUEOLOGÍA DE AL-ÁNDALUS Y DE LAS SOCIEDADES ISLÁMICAS- A Aula 42

26611F3 10/07/2024 - Miércoles de 08:30 a 11:30ARQUEOLOGÍA DE LOS ASENTAMIENTOS Y PAISAJES ANDALUSÍES- A Aula 41

26611F2 04/07/2024 - Jueves de 11:30 a 14:30ARQUEOLOGÍA DEL MUNDO FEUDAL- A Aula 31

26611E2 12/07/2024 - Viernes de 11:30 a 14:30ARQUEOLOGÍA ROMANA Y ANTIGÜEDAD TARDÍA DE ANDALUCÍA- A Informática IV

26611D2 05/07/2024 - Viernes de 11:30 a 14:30EVOLUCIÓN HUMANA- A Aula 32

26611F4 08/07/2024 - Lunes de 11:30 a 14:30FUENTES PARA CONOCIMIENTO DE AL-ÁNDALUS Y CULTURA MATERIAL ANDALUSÍ- A Aula 46

26611A5 08/07/2024 - Lunes de 08:30 a 11:30HISTORIA DEL EGIPTO ANTIGUO- A Aula 45

26611D4 11/07/2024 - Jueves de 11:30 a 14:30LA CONSOLIDACIÓN DE LA JERARQUIZACIÓN SOCIAL (II MILENIO A.C.)- A Aula 20C

26611D1 11/07/2024 - Jueves de 08:30 a 11:30LAS PRIMERAS COMUNIDADES AGROPECUARIAS DE ANDALUCÍA (VI y V MILENIO A.C.)- A Aula 5

26611E1 09/07/2024 - Martes de 08:30 a 11:30PROTOHISTORIA DE ANDALUCÍA- A Aula 31

CURSO: 4º - Grado en Arqueología

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (10/06/2024 - 22/06/2024) CURSO: 4º - Grado en Arqueología

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA Y HORA DE EXAMEN

2661147 10/06/2024 - Lunes de 11:30 a 14:30ANÁLISIS DE ARTEFACTOS (Grupo A)- A Aula 10 y Aula 10B

2661147 10/06/2024 - Lunes de 11:30 a 14:30ANÁLISIS DE ARTEFACTOS (Grupo B)- B Aula 10 y Aula 10B

2661146 12/06/2024 - Miércoles de 11:30 a 14:30BIOARQUEOLOGÍA- A Aula 18

2661148 14/06/2024 - Viernes de 15:30 a 18:30ESTADÍSTICA Y APLICACIONES INFORMÁTICAS EN ARQUEOLOGÍA- A Aula 5
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GRADO EN ARQUEOLOGÍA

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2023/2024Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Grado en Arqueología

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/07/2024 - 13/07/2024) CURSO: 4º - Grado en Arqueología

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA Y HORA DE EXAMEN

2661147 04/07/2024 - Jueves de 08:30 a 11:30ANÁLISIS DE ARTEFACTOS (Grupo A)- A Aula 5B

2661147 04/07/2024 - Jueves de 08:30 a 11:30ANÁLISIS DE ARTEFACTOS (Grupo B)- B Aula 5B

2661146 08/07/2024 - Lunes de 08:30 a 11:30BIOARQUEOLOGÍA- A Aula 9

2661148 09/07/2024 - Martes de 11:30 a 14:30ESTADÍSTICA Y APLICACIONES INFORMÁTICAS EN ARQUEOLOGÍA- A Aula 5
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